

9. Godkendelse af hørings svar vedr. institutionsklynger (2010-113411)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Valby Lokaludvalg drøfter og godkender udkast til hørings svar fra skole-, børn og ungeudvalget som sendes på mail til Lokaludvalgets medlemmer og suppleanter mandag d. 9. august og omdeles på mødet d. 10. august.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har modtaget ”Ny institutionsstruktur – udkast til klynger” som på baggrund af budgetforliget 2011 blev behandlet på Børne- og Ungdomsudvalgets møde d. 23. juni 2010 hvor udvalget vedtog at sende indstillingen i høring hos forældre-, institutionsbestyrelser, de faglige organisationer, paraplyorganisationerne for de selvejende institutioner, lokaludvalg, Fællesrådet for Fritidsinstitutioner og Klubber, Det Centrale Forældreforum, Københavns Forældre netværk, Handicaprådet samt Danske Handicaporganisationer (DH-København) med høringsfrist den 18. august 2010 kl.10.00.

Forvaltningens oprindelige oplæg til kommunale klynger er efter kvalificeringen i arbejdsgruppen blevet sendt til kommentering i institutionerne.

Valby Lokaludvalgs skole-, børne- og ungeudvalg har indhentet kommentarer til forslaget fra forældre netværket i Valby som tæller forældre fra 18 forskellige institutioner i bydelen._

...

Der arbejdes med en ny institutionsstruktur ud fra følgende:

Definition:

”En ny institutionsstruktur i København, hvor institutionerne indgår i større lokale fællesskaber med henblik på at skabe en administrativ effektivisering og en bedre kvalitet.”

Principper:

- Ca. 350-400 børn pr. enhed.
- Geografisk nærhed mellem enhederne
- 0-13 års enheder
- En økonomisk og administrativ leder med pædagogisk baggrund
- Enhedsansvarlig på hver afdeling i ”enheden”
- Der bør skabes forudsætninger for et tæt og ligeværdigt samarbejde med den/ de lokale skole/r for at styrke helhedsperspektivet for børnene
- Der nedsættes en styregruppe. Styregruppen mødes med LFS / BUPL samt give bindende tilsagn om at der arbejdes videre med konkret projektforslag eller dispensationer for nogle af ovennævnte kriterier. Der kan ikke gives dispensation for indhentning af det økonomiske måltal.

Sammenfattende er der følgende strukturelle betingelser i forvaltningens forslag til organisering:

	Kommunale område	Selvejende område	Specialbørnehaver
Ledelsesform organisering	Der dannes nye klyngeinstitutioner med en klyngeleder. Hver enkelt enhed (nuværende institutioner) får pædagogisk leder (bilag 3). Der er ikke souschefer i den nye konstruktion	Organiseres i klynger eller netværk. De etablerede fællesskaber skal have en fælles skriftlig aftale med kommunen. Forvaltningen anbefaler, at der er en økonomisk, administrativ leder og, at der også her sker direkte reduktion i ledelseslagene.	Der dannes en kommunal klyngeinstitution med en klyngeleder. Hver enkelt enhed (nuværende institutioner) får pædagogisk leder. Den selvejende specialbørnehave indgår i en selvejende konstruktion.
Besparelse	Der sker en reduktion af hver enheds budget, da der indføres en besparelse på ledelsestimer og administration i den enkelte enhed. Der overføres en række administrative opgaver til klyngelederen. Besparelsen hentes først og fremmest ved at souschefniveauet bortfalder. En detaljeret beregning kan først fremlægges, når høringen er gennemført, og det endelige forslag foreligger.	Der sker en reduktion af hver enheds budget, da der indføres en besparelse på ledelsestimer og administration i den enkelte enhed. En detaljeret beregning kan først fremlægges, når høringen er gennemført, og det endelige forslag foreligger.	Der sker en reduktion af hver enheds budget, da der indføres en besparelse på ledelsestimer og administration i den enkelte enhed. Der overføres en række administrative opgaver til klyngelederen. Besparelsen hentes først og fremmest ved at souschefniveauet bortfalder. En detaljeret beregning kan først fremlægges, når høringen er gennemført, og det endelige forslag foreligger.

Økonomisk ansvarlig	Klyngeleder	En leder i konstruktionen / klyngen bliver økonomisk ansvarlig.	Klyngeleder En leder i konstruktionen
Anvisningsregler	Fordele og ulemper samt muligheder på kort og længere sigt	Fordele og ulemper samt muligheder på kort og længere sigt	Visitation til den enkelte enhed.
Budgetmodel	Budgettet udmeldes til klyngeinstitution, som bliver ny juridisk enhed.	Budgettet udmeldes til den selvstændige juridiske enhed, en del af budgettet anvendes i fællesskab i konstruktionen.	Budgettet udmeldes til klyngeinstitution, som bliver ny juridisk enhed. Budgettet udmeldes til den selvstændige juridiske enhed, en del af budgettet anvendes i fællesskab i konstruktionen.
Forældreindflydelse	Til klyngeinstitutionen vælges en ny forældrebestyrelse. Hver enhed får mulighed for at oprette et forældreråd (se afsnit forinden)	Forældrebestyrelse til hver juridisk enhed.	Til klyngeinstitutionen vælges en ny forældrebestyrelse. Hver enhed får mulighed for at oprette et forældreråd Forældrebestyrelse til hver juridisk enhed.
Mangfoldighed	De enkelte enheder i klyngerne vil bevare deres pædagogiske særpræg.	De enkelte enheder i den nye struktur vil bevare deres pædagogiske særpræg. Der arbejdes desuden med forskellige modeller for forpligtende samarbejde	De enkelte enheder i klyngen vil bevare deres pædagogiske særpræg.

Madordning	I hver enkelte fysiske enhed er der mulighed for at framelde den obligatoriske madordning	I hver enkelte fysiske enhed er der mulighed for at framelde den obligatoriske madordning	I hver enkelte fysiske enhed er der mulighed for at framelde den obligatoriske madordning
-------------------	---	---	---

Løsning

-

Økonomi

-

Videre proces

Høringssvarene vil indgå i den videre administrative og politiske behandling af sagen og vil blive offentliggjort i forbindelse med forelæggelse for udvalget.

Lisbeth Ritter

bilag

[Bilag 3 - Forslag til klynger i Valby](#)

[Bilag 11 - LDD institutioner](#)

[Bilag 2 - Indstilling Kultur og fritidsudvalget](#)

[Bilag 4 - Klyngers opfyldelse af kriterier](#)

[Bilag 5 - Budgetmodel](#)

[Bilag 6 - personale](#)

[Bilag 7 - Specialbørnehaver](#)

[Bilag 8 - Frie børnehaver](#)

[Bilag 9 - menighedsinstitutioner](#)

